ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÔNG CỌ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tông Cọ, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ tuyên truyền, hướng dẫn công dân tải và cài đặt ứng dụng VNEID,

kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 1 trên địa bàn  xã Tông Cọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÔNG CỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 06/4/2023 của UBND huyện

Thuận Châu về việc triển khai đợt cao điểm thu nhận hồ sơ cấp căn cước công

dân, tài khoản định danh điện tử và tài khoản dịch vụ công trực tuyến cho công

dân trên địa bàn huyện Thuận Châu,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập tổ tuyên truyền về chuyển đổi số, hướng dẫn công dân

tải và cài đặt ứng dụng VNEID, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 1 trên

địa bàn  xã Tông Cọ như sau:

Tổ số 1: Phụ trách các bản Bay, Nà Lạn, Thúm Cáy, Lè, Phé

1. Ông: Lù Văn Lang - Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã - Tổ trưởng;

2. Ông: Cà Văn Hà - Công an xã  - Tổ phó;

3. Các Thành viên của Tổ:

- Ông : Lò Văn Kiên - Phó CH quân sự xã.

- Ông : Lò Văn Quỳnh - CTV dân số xã;

- Ông: Quàng Văn Chỉnh - Văn thư lưu trữ xã.

- Trưởng bản bản Bay, Nà Lạn, Thúm Cáy, Lè, Phé

- Bí thư chi đoàn bản Bay, Nà Lạn, Thúm Cáy, Lè, Phé

- Công an viên bản Bay, Nà Lạn, Thúm Cáy, Lè, Phé

Tổ số 2: Phụ trách các bản Sen To, Hình, Cọ, Lào

1. Bà: Quàng Thị Ún -  Chủ tịch Hội LH Phụ nữ xã - Tổ trưởng;

2. Bà: Lò Thị Tuyết - Công chức Văn hóa - xã hội xã - Tổ phó;

3. Các Thành viên của Tổ:

- Bà: Lò Thị Xuân - Phó BT đoàn xã;

- Ông: Lò Ngọc Hà - Phó CT hội CCB xã;

- Bà: Lò Thị Duyên - Phó CT Hội LHPN xã;

- Trưởng bản bản Sen To, Hình, Cọ, Lào

2

- Bí thư chi đoàn bản Sen To, Hình, Cọ, Lào

- Công an viên bản Sen To, Hình, Cọ, Lào

Điều 2. Nhiệm vụ và trách nhiệm hoạt động của Tổ

- Tuyên truyền đến các tầng lớp nhân dân về tiện ích của thẻ CCCD gắn

chíp điện tử và tài khoản định danh điện tử trong các giao dịch và đời sống.

- Trực tiếp hỗ trợ, hướng dẫn người dân tải và cài đặt ứng dụng VNEID,

kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 1 cho công dân đã có CCCD, 01 số

điện thoại sử dụng chính chủ và điện thoại thông minh; hướng dẫn người dân quy

trình thực hiện tích hợp tài khoản đinh danh điện tử mức độ 2.

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND và UBND xã, trưởng các ban, ngành có liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện; (bc)

- Công an huyện;

- TT Đảng uỷ;

- TT HĐND, UBND xã;

 - Như Điều 3;

 - Lưu: VT, Tuyết VH.

CHỦ TỊCH

Lò Minh Huệ

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-04-25T08:51:22+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Lò Minh Huệ<huelm.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-04-25T09:01:29+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÔNG CỌ<ubndtongco.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-04-25T09:01:54+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÔNG CỌ<ubndtongco.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-04-25T09:04:49+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÔNG CỌ<ubndtongco.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!